DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/04/2025 | Edição: 79 | Seção: 3 | Página: 119

Órgão: Ministério da Pesca e Aquicultura/Gabinete do Ministro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

LEILÃO MPA Nº 1/2025

O presidente da Comissão Especial de Licitação, instaurada pela Portaria SE/MPA nº 45, de 26

de agosto de 2024, torna público para conhecimento dos interessados que foram realizadas correções no

Edital do Leilão MPA nº 1/2025, cujo objeto é a concessão dos Terminais Pesqueiros Públicos das

seguintes localidades: Natal (RN), Aracaju (SE), Santos (SP) e Cananéia (SP), com vistas à sua revitalização,

modernização, operação, manutenção e gestão, publicado conforme o Aviso de licitação, Publicado no

DOU em: 21/03/2025, Edição: 55, Seção: 3.

A versão retificada do Edital está disponível para consulta no endereço:

https://www.gov.br/mpa/pt-br/assuntos/terminais-pesqueiros-publicos-tpps/concessao-de-terminais-

pesqueiros-publicos-2013-4a-rodada

A alteração realizada está apresentada a seguir.

Onde se lê:

5) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: os Envelopes nº 1 e 2, contendo a Garantia de Proposta e

Proposta Comercial, deverão ser protocolados, exclusivamente, por meio físico, na B3 S.A. - BRASIL,

BOLSA, BALCÃO, na Rua XV de Novembro, 275, Centro, São Paulo/SP, das 9 às 14 horas, no dia

24/06/2025. Os demais Documentos deverão ser protocolados eletronicamente, na plataforma indicada

no Edital.

Leia-se:

5) RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: os Envelopes nº 1 e 2, contendo a Garantia de Proposta e

Proposta Comercial, deverão ser protocolados, exclusivamente, por meio físico, na B3 S.A. - BRASIL,

BOLSA, BALCÃO, na Rua XV de Novembro, 275, Centro, São Paulo/SP, das 10 às 12 horas, no dia

24/06/2025. Os demais Documentos deverão ser protocolados eletronicamente, na plataforma indicada

no Edital.

Onde se lê:

7) REALIZAÇÃO DO LEILÃO: o Leilão, com a participação das Licitantes que tiverem suas

Declarações e Garantias de Proposta aceitas, representadas, ou não, por Sociedades Corretoras, será

realizado no dia 04/07/2025, das 09:00 horas às 12:00 horas, na B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO,

situada à Rua XV de Novembro, 275, Centro, São Paulo/SP, conforme disposições no Edital.

Leia-se:

7) REALIZAÇÃO DO LEILÃO: o Leilão, com a participação das Licitantes que tiverem suas

Declarações e Garantias de Proposta aceitas, representadas, ou não, por Sociedades Corretoras, será

realizado no dia 04/07/2025, a partir das 10 horas, na B3 S.A. - BRASIL, BOLSA, BALCÃO, situada à Rua XV

de Novembro, 275, Centro, São Paulo/SP, conforme disposições no Edital.

CLECIUS NERBY ALVES DA ROCHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

4/28/25, 11:58 AM AVISO DE RETIFICAÇÃO - AVISO DE RETIFICAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-retificacao-626282669 1/1